
Zápis z jednání PČLnK 24. 5. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní 

poradce ČLnK), Tereza Šoltésová (TSO) (P.R., Insighters), Mgr. Dagmar Dubská (DDU) 

(odborná konzultantka), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Novosád Aleš, 

PharmDr. (ANO), Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Jelínková Kateřina, Mgr. 

(KJE), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

V 9:22 se dostavil JSM. Počet přítomných 12, nadpoloviční většina 7. 

V 9:43 se dostavil ANO. Počet přítomných 13, nadpoloviční většina 7. 

V 10:03 se dostavil SGR. Počet přítomných 14, nadpoloviční většina 8. 

V 10:15 se dostavila HSN. Počet přítomných 15, nadpoloviční většina 8. 



Ve 13:05 odchází MHO. Počet přítomných 14, nadpoloviční většina 8. 

Přestávka 13:05 – 14:05. 

Ve 14:32 odchází MBA. Počet přítomných 13, nadpoloviční většina 7. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžně info (MBA) 
3b. Kampaň odměňování -  ke schválení (MBA) 
3c. Lékárnické kapky - dokončení 1. fáze upgradu 

4. LEGISLATIVA 
4a. Vyhlášky k připravovanému zákonu o zdravotnických prostředcích (JMA) 
4b. Novela vyhlášky č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých přípravků při poskytování veterinární 
péče (JMA) 
4c. Změna vyhlášky č. 53/2014 Sb., o tiskopisech formulářů podle zákona o návykových látkách (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Seminář k tématu odměňování lékárenské péče v poslanecké sněmovně (AKR, JST) 
5b. Žádosti o úhradu členského příspěvku na rok 2022 ze sociálního fondu (AKR) 
5c. Pozice odborný konzultant ČLnK (AKR, ANO, JST) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro nový web (MKO) 
6b. PS pro očkování (MKO) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:12): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžně info (MBA) 

 

MBA informovala členy představenstva o PR a mediálních aktivitách ČLnK za období 

od 8. 4. do 23. 5. ČLnK vydala tiskovou zprávu k nepoužitelným léčivům "Je jen jeden 

správný způsob, jak se zbavit nepoužitelných léků – odnést je do lékárny" (16. 5. 



2022); medializovala svůj strategický materiál "Vize 2025"; vyjádření ČLnK k návrhu 

OOP vyřazujícímu z úhrad ZP některé IPLP a k Dohodovacímu řízení pro rok 2023. 

Pokračuje spolupráce s Blesk Zdraví na seriálu Detektivky z lékárny: 4. díl 

medializován, 6. díl na téma "důvěra v lékárníka" autorizován, 7. díl na téma náklady 

na lék a započitatelné doplatky připraven a odeslán redakci. 

V přípravě Dne lékáren 2022 probíhají všechny práce podle harmonogramu. 

Přihlášeno je asi 1270 lékáren. Je naplánována tisková konference, která se uskuteční 

14. 6. 

Souhrn informací o mediálních aktivitách ČLnK je přílohou zápisu. 

 

3b. Kampaň odměňování - ke schválení (MBA) 

 

Členové představenstva projednali návrh P. R. agentury ke kampani odměňování, 

který představila TSO. Diskutovali jednotlivé body návrhu a tématu se budou dále a 

pravidelně věnovat. P.R. agentura zatím nepředložila časovou a finanční náročnost 

jednotlivých kroků. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:05): 
PČLnK schvaluje ideu kampaně k odměňování lékárníků, její základní pilíře, cílové 
skupiny, zapojení tváře kampaně a realizace průzkumu mezi studenty 
farmaceutických fakult. Pracovní skupina pro PR provede výběr tváře kampaně. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z2) - návrh byl přijat.  

 

3c. Lékárnické kapky - dokončení 1. fáze upgradu 

 

MBA informovala o ukončení 1. fáze úprav webu Lékárnických kapek. Vlivem úprav se 

asi desetinásobně zvýšil počet dotazů v poradně na webu. Administrátorka webu 

Lenka Křížová upravila asi 400 článků zveřejněných na webu, aby byly správně 

zařazeny do kategorií, byly vzájemně propojeny a dohledatelné vyhledavači. Některé 

úpravy budou ještě provedeny tak, aby portál byl plně funkční, včetně aktivace mapy 

lékáren. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhlášky k připravovanému zákonu o zdravotnických prostředcích (JMA) 



 

Bylo zahájeno vnitřní i vnější připomínkové řízení k návrhům prováděcích vyhlášek k 

připravovanému zákonu o zdravotnických prostředcích: 

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví vzor a provedení průkazu inspektorů Státního ústavu 

pro kontrolu léčiv podle zákona o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro 

Návrh vyhlášky o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 

Návrh vyhlášky o stanovení výše náhrad výdajů za odborné úkony prováděné Státním 

ústavem pro kontrolu léčiv podle zákona o zdravotnických prostředcích a 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 

Vyhlášky obsahují jen drobné odchylky od stávajících vyhlášek provádějících zákon o 

zdravotnických prostředcích a zákon o diagnostických zdravotnických prostředcích in 

vitro. Lhůty k podání připomínek jsou do 30. 5., resp. do 10. 6. 2022. Materiály k 

návrhu viz příloha zápisu. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 10:46): 
PČLnK ukládá JMA zpracovat připomínku HSN a podat ji v obou připomínkových 

řízeních. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Novela vyhlášky č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých přípravků při poskytování 

veterinární péče (JMA) 

 

Bylo zahájeno připomínkové řízení k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška 

č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých přípravků při poskytování veterinární péče. 

Připomínkové řízení probíhá od: 17.05.2022 do 07.06.2022. JMA připravil návrh 

připomínek. Materiály k návrhu viz příloha zápisu. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 10:52): 
PČLnK schvaluje připomínky ČLnK a ukládá JMA, aby zajistil jejich podání. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4c. Změna vyhlášky č. 53/2014 Sb., o tiskopisech formulářů podle zákona o 

návykových látkách (JMA) 



 

Proběhlo připomínkové řízení k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 53/2014 

Sb., o tiskopisech formulářů podle zákona o návykových látkách, se lhůtou do 

23.05.2022. Materiály k návrhu viz příloha zápisu. ČLnK bez připomínek k návrhu. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Seminář k tématu odměňování lékárenské péče v poslanecké sněmovně (AKR, JST) 

 

Podle dohody prezidenta ČLnK s předsedou výboru pro zdravotnictví doc. Svobodou 

by měl být v prostorách poslanecké sněmovny uskutečněn seminář, jehož základním 

tématem bude odměňování lékárenské péče. Prostory a účast jsou zajišťovány ve 

spolupráci sekretariátů ČLnK a zdravotního výboru. Konkrétní informace budou 

zveřejněny na webu ČLnK. 

 

5b. Žádosti o úhradu členského příspěvku na rok 2022 ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:00): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Ellen Tučkové o částečnou úhradu členského příspěvku 
za rok 2022 ve výši 2.000,- Kč ze sociálního fondu a o prominutí penále za dobu 
prodlení. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z3) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 7, 12:02): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Petry Zavřelové o úhradu členského příspěvku za rok 
2022 ze sociálního fondu a o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z4) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 8, 12:03): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Marie Šancové o úhradu mimořádného členského 
příspěvku za rok 2022 ze sociálního fondu a o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A9:N3:Z3) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 9, 12:04): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Lucie Junové, Ph.D., o úhradu členského příspěvku 
za rok 2022 ze sociálního fondu a o prominutí penále za dobu prodlení. 



Hlasování v poměru (A12:N1:Z2) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 12:07): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Jana Ptašeka o úhradu členského příspěvku za rok 2022 
ze sociálního fondu a o vrácení poměrné části již uhrazeného členského příspěvku. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 11, 12:08): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Magdaleny Buňatové Řízkové o prominutí penále za 
dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 12, 12:09): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Petry Kaputové o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z1) - návrh byl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 13, 12:11): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Vladimíra Šťastného o prominutí penále za dobu 
prodlení. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 14, 12:12): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Zuzany Markové o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A1:N14:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 15, 12:13): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Evy Bertové o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A0:N13:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 16, 12:14): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Marie Lukášové o prominutí penále za dobu 
prodlení. 
Hlasování v poměru (A0:N14:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 
Návrh (hlasování č. 17, 12:15): 
PČLnK schvaluje žádost RNDr. Jarmily Sirotkové o prominutí penále za dobu prodlení. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 
 



5c. Pozice odborný konzultant ČLnK (AKR, ANO, JST) 

 

V průběhu jara proběhlo výběrové řízení na pozici odborný konzultant ČLnK. Ze tří 

doručených nabídek výběrová komise doporučila paní Mgr. Dagmar Dubskou. 

Uchazečka se osobně představila při jednání. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:43): 
PČLnK souhlasí s přijetím Mgr. Dagmar Dubské na pozici odborný konzultant ČLnK a 
ukládá AKR, aby zajistil uzavření pracovní smlouvy. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro nový web (MKO) 

 

MKO informoval o přípravě výběrového řízení na nový web ČLnK. Proběhly 2 online 

schůzky s Blue Partners s.r.o. 13. 5. - úvodní organizační schůzka a 20. 5. - ukázka 

prvního návrhu technické části výběrového řízení. Byly představeny základní termíny 

realizace nového webu - 23. 6. předání zadávací dokumentace, 30. 6. uveřejnění 

výběrového řízení, 2. 9. ukončení výběrového řízení, 31. 12. dodání nového webu. 

 

6b. PS pro očkování (MKO) 

 

MKO informoval o probíhající přípravě pozměňovacího návrhu ke sněmovnímu tisku 

číslo 96 (ST96), který ho rozšíří o očkování proti chřipce, zruší omezení platnosti k 

31. 12. 2022 a obecně definuje podobu školení lékárníků. Termín projednávání ST96 

ve Výboru pro zdravotnictví zatím není znám. 

Je plánován seminář k očkování v lékárnách (předběžné datum 23. 6.) v rámci centra 

CERGE (MUDr. Vepřek). 

Termín projednávání ST96 ve Výboru pro zdravotnictví zatím není znám. 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 18, 12:59): 



Vydávají se osvědčení na základě žádosti žadatelky Moniky Brlicové, PharmDr. o 
vydání osvědčení pro výkon funkce odborného zástupce a pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně Benu Lékárna, Přerov, Na Odpoledni 1042/19, pro 
provozovatele GANNI MPM s.r.o., IČ 03538788, Přerov I – Město, Na Odpoledni 
1042/19. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 19, 13:01): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Dohodovací řízení (AKR, MHO) 

 

V mezidobí se uskutečnila dvě jednání přípravné fáze dohodovacího řízení pro rok 

2023. Na jednání 4. 5. byl předložen návrh naším segmentem, jehož základem byl 

požadavek na úhradu SiV ve výši 21 Kč/položku, zdravotní pojišťovny žádný návrh 

nepředložily. Pro jednání 18. 5. předložila VZP návrh na 18,40 Kč/položku, SZP 

předložil návrh ve stávající výši. Jednání nebylo uzavřeno, bude pokračovat 25. 5. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 



Hlasování č. 20 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Jelínková 

Kateřina, Mgr. (KJE), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Švédová Nina, 

PharmDr. (NSV), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 21. 6. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 12:20 

V Praze dne 24. 5. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 24. 5. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Čas hlasování 9:12 10:05 10:46 10:52 11:43 12:00 12:02 12:03 12:04 12:07 12:08 12:09 12:11 12:12 12:13 12:14 12:15 12:59 13:01 15:24

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a z a n n a a n n n n a a 0

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 z a a a a a a a n n a a n n n n a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a z n n a a n n n n a a a

Hojný Michal, Mgr. a z a a a a a a a n n a a n n n n a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a n a n n a a n n n n a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a n n a a n n n n a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a n n a a n z n n a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a z z z a n n a a n n n n a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a a a a a a a n n a a n n n n a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a n n a a n n n n z a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a z z z n n a a n n n n a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a n n a a a n n n a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a a n n a a n z z n a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 a a a a z z n n n n n z n n n n a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 a a a z z n a n n z a n n n n a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 11 12 15 15 15 12 11 9 12 0 0 13 14 1 0 0 0 14 15 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 3 1 15 15 1 0 14 13 14 15 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 2 0 0 0 3 4 3 2 0 0 1 1 0 2 1 0 1 0 0

Celkem 11 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14


